

**Ustroistvo dorojnogo poritia iz
brusceatchi po ul. Cehova=ot ul.Gagarina
do ul.Sovetscoi Armii= mun.Ceadir-Lunga**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 3 721 746,134 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	716,000	35,325 8,245	25 292,842 5 903,692
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II--0.1M	100 m3	7,160	2 527,039 0,000	18 093,600 0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.--POGRUZCA OT RAZBORCHI	100 m3	7,160	2 623,485 0,000	18 784,150 0,000
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1 181,400	38,000 0,000	44 893,000 0,000
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	6,800	1 517,792 645,792	10 320,986 4 391,386
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	70,000	168,367 168,367	11 785,704 11 785,704
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris=sub borduri=	m3	26,200	573,183 57,083	15 017,405 1 495,585
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--100*30*15CM	m	2 620,000	230,087 38,632	602 828,464 101 216,364
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-10CM	m3	680,000	643,898 17,298	437 850,640 11 762,640
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	6 800,000	256,313 34,365	1 742 930,848 233 684,448

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--SUR 80MM--=katusca=				

		Total	lei	2 927 797,639
		Fondul social	24,00 %	88 857,557
		Transport	1,00 %	23 688,998
		Total		3 040 344,194
		Cheltuieli de regie	1,00 %	30 403,442
		Total		3 070 747,636
		Beneficiu de deviz	1,00 %	30 707,476
		Total		3 101 455,112
		TVA	20,00 %	620 291,022
		3 721 746,134		
		Total deviz: Inclusiv salariu		370 239,819

**Ustroistvo dorojnogo poritia iz
brusceatchi po ul. Cehova=ot ul.Gagarina
do ul.Sovetscoi Armii= mun.Ceadir-Lunga**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 3 721 746,134 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 511,760	57,66	317 808,082
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	623,338	57,66	35 941,669
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	107,440	57,66	6 194,990
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	178,548	57,66	10 295,078
		Total manopera				370 239,819

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	863,600	400,00	345 440,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	30,130	400,00	12 052,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,580	350,00	8 253,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	34,000	235,00	7 990,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	291,040	235,00	68 394,400
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 305,400	2,00	16 610,800
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	10 880,000	2,00	21 760,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	53 516,000	2,00	107 032,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -SUR 80MM	m2	6 902,000	185,00	1 276 870,00

						0
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	117,900	1 250,00	147 375,000
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	2 633,100	125,00	329 137,500
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	136,000	200,00	27 200,000
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	34,000	15,00	510,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	15,720	15,00	235,800
15.	4100126202818	Apa	m3	2,620	15,00	39,300
		Total materiale de construcții				2 368 899,800

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,004	80,00	880,320
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,502	100,00	550,200
3.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	71,520	700,00	50 064,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	148,240	400,00	59 296,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	34,153	550,00	18 784,150
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	9,881	400,00	3 952,400
7.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	74,120	80,00	5 929,600
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	9,881	350,00	3 458,350
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	89,786	500,00	44 893,000
10.	34105400005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,400	250,00	850,000
		Total utilaje de construcții				188 658,020

Total	lei	2 927 797,639
Fondul social	24,00 %	88 857,557
Transport	1,00 %	23 688,998
Total		3 040 344,194
Cheltuieli de regie	1,00 %	30 403,442
Total		3 070 747,636
Beneficiu de deviz	1,00 %	30 707,476
Total		3 101 455,112
TVA	20,00 %	620 291,022

Total deviz:

3 721 746,134

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Ustroistvo dorojnogo poritja iz
brusceatchi po ul. Cehova=ot ul.Gagarina do
ul.Sovetscoi Armii= mun.Ceadir-Lunga**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3			35,325
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0239	700,00	16,730
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	400,00	5,520
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,830
2	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de până la	100 m3			2 527,039

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II--0.1M				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	700,00	2 527,039
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.--POGRUZCA OT RAZBORCHI	100 m3			2 623,485 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,485
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,000
5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 517,792 645,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,792
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	80,00	872,000
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,367 168,367
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,367
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris=sub borduri=	m3			573,183 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--100*30*15CM	m			230,087 38,632
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	125,00	125,625
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-10CM	m3			643,898 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,298
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,400
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--SUR 80MM--=katusca=	m2			256,313 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -SUR 80MM	m2	1,0150	185,00	187,775
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	235,00	1,175
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	235,00	10,058
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,000